

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

« 22 » октября 2018 г.

№ 586-осн

О внесении изменений и дополнений в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской области от 4 апреля 2018 года № 153-осн «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 316-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527 «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты Тульской области», а также в целях усовершенствования порядка осуществления государственного регионального контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социальной защиты Тульской области от 4 апреля 2018 года № 153-осн «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области» (далее - приказ) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 3 приказа текст «от 15.06.2015 № 206-осн «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области» заменить текстом «от 15.07.2015 № 206-осн «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области».

1.2. В приложение «Административный регламент исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области» (далее – Административный регламент) к приказу внести следующие изменения:

1) Название приложения изложить в следующей редакции «Административный регламент исполнения государственной функции «Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания граждан в Тульской области».

2) В пункте 1 текст «осуществление контроля (надзора)» заменить текстом «осуществление регионального государственного контроля (надзора)».

3) Абзац 16 пункта 3 исключить.

4) В абзаце 17 текст «от 23 октября» заменить текстом «от 27 октября».

5) В пункте 5 текст «осуществление контроля (надзора)» заменить текстом «осуществление регионального государственного контроля (надзора)».

6) Подпункт 5 пункта 6 дополнить словами «(с обязательным использованием проверочных листов (списков контрольных вопросов), разработанных и утвержденных органом регионального государственного контроля (надзора), в соответствии с общими требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации, и включающих в себя перечни вопросов, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований)».

7) В названии подраздела 6 раздела I текст «мероприятия по контролю (надзору)» заменить текстом «мероприятия по региональному государственному контролю (надзору)».

8) В подпункте 5 пункта 21 текст «мероприятий по контролю (надзору)» заменить текстом «мероприятий по региональному государственному контролю (надзору)».

9) В подпункте 3 пункта 45 приложения к приказу текст «мероприятий по контролю (надзору)» заменить текстом «мероприятий по региональному государственному контролю (надзору)».

10) Пункт 54 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заполненный по результатам проведения проверки проверочный лист (список контрольных вопросов) прикладывается к акту проверки.».

3. В приложении № 2 к Административному регламенту текст «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить текстом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

4. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

**Министр труда и социальной защиты
Тульской области**



А.В. Филиппов